
 

 
 

 

Codice Fiscale 95044940120 

Pec: vais00400r@pec.istruzione.it  E-mail: info@isisbisuschio.it  -----  vais00400r@istruzione.it   Sito internet: www.isisbisuschio.edu.it 

 

 

 

 

 

 

 

Prot. Vedi segnatura                                                                                                                                                   Bisuschio, 12/03/2024 

 

 
                     AI DOCENTI INTERNI 
         AGLI INTERESSATI DOCENTI ESTERNI 

                  ALLA DSGA 
                  ATTI / SITO 

 
 
RIAPERTURA AVVISO DI SELEZIONE PERSONALE DOCENTE ESPERTO INTERNO –ESTERNO Prevenzione e 
contrasto della dispersione scolastica – Percorsi Mentoring - rapporto 1 a 1. 
 
Codice CUP D24D22004000006- Codice progetto M4C1I1.4-2022-981-P-12232 Titolo progetto “Non  
abbandonare il tuo futuro” 

 

PNRR Investimento M4C1-1.4 MI -2022-981-Prevenzione e contrasto della dispersione scolastica 

-PNRR MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 1.4: Intervento straordinario finalizzato alla 

riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla 

dispersione scolastica. 

 

LA DIRIGENTE SCOLASTICA 
 

VISTO l'avviso prot. n°1786 del 19.02.2024 relativo alla richiesta di disponibilità del personale docente 
esperto interno ed esterno per la selezione di docenti per l’attuazione di  percorsi di mentoring - 
azioni di prevenzione e contrasto alla dispersione scolastica, pubblicato in albo online d’Istituto; 

VISTE le dichiarazioni di disponibilità pervenute entro la data fissata per la scadenza ore 10.00 del 27.02.2024: 
VISTO il Decreto di costituzione della commissione giudicatrice prot.n. 2268 del 27.02.2024; 
AVENDO PROCEDUTO con la commissione composta dalla DS Maria Carmela Sferlazza in qualità di presidente, 
dall’A.A. Francesco Parente, dal 1^ Collaboratore prof. Maurizio Mozzanica, alla valutazione di ammissibilità e  
punteggi delle istanze pervenute, verbale prot. n.2322/2024; 
VISTA la graduatoria definitiva e la necessità di attivare ulteriori corsi di mentoring come da target previsto 
dal progetto PNRR “non abbandonare il tuo future” 

 
 

DECRETA 

 
LA RIAPERTURA DEI TERMINI PER LA PRESENTAZIONE DELLE DISPONIBILITA’ PER LA SELEZIONE dei SEGUENTI 
DOCENTI ESPERTI INTERNI/ESTERNI PER la realizzazione deI SEGUENTI      PercorsI DI MENTORING RAPPORTO 1:1 
della durata di 20 h ciascuno: 
 
 

mailto:vais00400r@pec.istruzione.it
mailto:info@isisbisuschio.it
mailto:vais00400r@istruzione.it
http://www.isisbisuschio.edu.it/
Protocollo 0002974/2024 del 12/03/202410:44:07



 

 
 

 

Codice Fiscale 95044940120 

Pec: vais00400r@pec.istruzione.it  E-mail: info@isisbisuschio.it  -----  vais00400r@istruzione.it   Sito internet: www.isisbisuschio.edu.it 

 

DISCIPLINA NUMERO PARTECIPANTI CLASSE 

Inglese 1 
 da 

individuare 

Matematica 2 2A  

Latino 1 
da 

individuare  

Diritto 2 

da 
individuare  

  

Italiano 1 1L 

Scienze 
2 

da 
individuare 

Spagnolo 3 
3T 

3E 

Economia Aziendale 
2 

da 
individuare 

 

Periodo di effettuazione delle 20 ore a studente marzo- giugno 2024 

 
 

LA DOMANDA DI CANDIDATURA POTRÀ ESSERE INVIATA ALL’INDIRIZZO MAIL VAIS00400R@ISTRUZIONE.IT 
-ENTRO LE ORE 12:00 DEL  17/03/2023. Indicare nella mail il seguente oggetto: candidatura PNRR 
riaperturabando_mentoring_ discipina-cognome docente. ( es.candidatura PNRR _riaperturabando-
mentoring- matematica_Rossi) 

 
*In caso di istanze superiori alle unità indicate per ciascun percorso si ricorrerà al sorteggio con 
redazione graduatoria e individuazione riserva per eventuale successivo scorrimento. 
La graduatoria procederà con il personale a tempo indeterminato (dal più giovane d’età) arrivando 
al personale a tempo  determinato (dal più giovane d’età). 

 

Art.2 I candidati dipendenti della pubblica amministrazione dovranno essere autorizzati dall’amministrazione di 
appartenenza e l’incarico / la stipula del contratto sarà subordinata al rilascio di detta autorizzazione È fatta 
salva la facoltà di questa Istituzione di recedere dal contratto, qualora la verifica delle attività svolte rivelasse 
inadempimento della prestazione. 

1. Le candidature pervenute oltre il termine fissato saranno considerate nulle e quindi non saranno 
aperte, ma conservate agli atti della scuola. 

2. Le candidature redatte in modo imperfetto, incomplete, condizionate e comunque non conformi 
alle prescrizioni del presente avviso saranno considerate nulle e comporteranno l’automatica 
esclusione della procedura. 

 

Articolo 3 Valutazione delle domande 
1. Le istanze saranno valutate da una apposita commissione nominata dal Dirigente Scolastico 

successivamente alla scadenza prevista dal presente avviso. 

2. Nel caso di parità di punteggio tra candidati interni verrà selezionato il candidato più giovane di età. 

In caso di ulteriore parità si procederà per sorteggio. 

mailto:vais00400r@pec.istruzione.it
mailto:info@isisbisuschio.it
mailto:vais00400r@istruzione.it
http://www.isisbisuschio.edu.it/
mailto:INDIRIZZOMAILVAIS00400R@ISTRUZIONE.ITO
mailto:DIRIZZO%20MAIL%20VAIS00400R@ISTRUZIONE.IT


 

 
 

 

Codice Fiscale 95044940120 

Pec: vais00400r@pec.istruzione.it  E-mail: info@isisbisuschio.it  -----  vais00400r@istruzione.it   Sito internet: www.isisbisuschio.edu.it 

 

3. La pubblicazione delle graduatorie ha valore di notifica agli interessati che, nel caso ne ravvisino gli 

estremi, potranno produrre reclamo entro 5 giorni dalla pubblicazione. 

4. In caso di reclamo, il Dirigente Scolastico esaminerà le istanze ed apporterà le eventuali modifiche in 

fase di pubblicazione della graduatoria definitiva. 

5. La graduatoria provvisoria sarà pubblicata in Albo Online sul sito web della
 Scuola www.isisbisuschio.edu.it 

6. Trascorso il termine di 5 giorni, la graduatoria provvisoria avrà valore  

 

Per quanto non esplicitamente riportato si rimanda all’allegato avviso di selezione prot. n°1786 del 19.02.2024 

In cui è presente altresì  istanza di disponibilità/partecipazione 

 

mailto:vais00400r@pec.istruzione.it
mailto:info@isisbisuschio.it
mailto:vais00400r@istruzione.it
http://www.isisbisuschio.edu.it/
http://www.isisbisuschio.edu.it/

		2024-03-11T19:22:32+0000
	Bisuschio
	MARIA CARMELA SFERLAZZA
	Lombardia




